3

[image: image1.png]

                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от___14.05.2024_______№___487_____
	О создании и утверждении состава оперативного штаба по подготовке и проведению всероссийского учения по отработке комплексного сценария «Действия работников объектов образовательных организаций и мест отдыха, обучающихся и сотрудников охраны при вооруженном нападении и обнаружении взрывного устройства»

В соответствии с письмом Министра просвещения Российской Федерации Кравцова С.С. от 25.04.2024 № СК-260/14, в целях обеспечения готовности сотрудников охраны, персонала и обучающихся объектов (территорий) общеобразовательных организаций, организаций среднего профессионального образования, а также объектов (территорий), предназначенных для отдыха детей и их оздоровления, к действиям при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической направленности
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Создать и утвердить состав оперативного штаба по подготовке и проведению всероссийского учения по отработке комплексного сценария «Действия работников объектов образовательных организаций и мест отдыха, обучающихся и сотрудников охраны при вооруженном нападении и обнаружении взрывного устройства» (далее – Учения) согласно приложению 1.

2. Утвердить план проведения Учения (Приложение 2).
3. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Любименко Е.С.) настоящее постановление опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования З.В. Бриллиантову.
Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                                А.А. Терлецкий

	Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области

от «_14_»____05_____ № _487_

Состав оперативного штаба по подготовке и проведению всероссийского учения по отработке комплексного сценария «Действия работников объектов образовательных организаций и мест отдыха, обучающихся и сотрудников охраны при вооруженном нападении и обнаружении взрывного устройства».
	Председатель оперативного штаба:
	З.В. Бриллиантова
	первый заместитель Главы муниципального образования.

	Зам. председателя оперативного штаба:
	Т.В. Токарева
	председатель Комитета по образованию                   г. Десногорска.

	Члены оперативного штаба:
	Е.В. Миронова
	ведущий специалист Комитета по образованию г. Десногорска;

	А.Э. Пирсаидов
	начальник пульта централизованного наблюдения отделения вневедомственной охраны по городу Десногорску - филиал федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии по Смоленской области»;

	А.С. Плетнёв
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по городу Десногорску, подполковник полиции;

	И.А. Усков
	старший инспектор отделения надзорной деятельности и профилактической работы города Десногорска управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Смоленской области.

	Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области

от «_14_»___05______ № _487_

План проведения
всероссийского учения по отработке комплексного сценария «Действия работников объектов образовательных организаций и мест отдыха, обучающихся и сотрудников охраны при вооруженном нападении и обнаружении взрывного устройства».
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	Сбор и начало работы оперативного штаба по проведению Учения в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области
	Комитет по образованию                      г. Десногорска
	08.00
20 мая 2024 г.

	2
	Проведение мероприятий согласно сценарию Учения в образовательных организациях
	Комитет по образованию                         г. Десногорска, образовательные организации
	с 10.00
20 мая 2024 г.

	3
	Контроль за ходом проведения Учения в образовательных организациях муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	Оперативный штаб
	постоянно
с 20 мая 2024 г

	4
	Доклад о завершении Учения в Министерство образования и науки Смоленской области
	Председатель оперативного штаба (или уполномоченное им лицо)
	20 мая 2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.